
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di agosto, alle ore 15:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N

P

                                                         LA GIUNTA COMUNALE

      PREMESSO:

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 24-08-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  45   del  13-08-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 13-08-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: PRESENTAZIONE DENUNCIA -QUERELA NEI CONFRONTI DI T.C.- NOMINA

LEGALE AVV. CIABATTONI FRANCESCO.



-CHE in data 29.07.2020, con lettera prot n. 1886, la CIIP SPA di Ascoli Piceno, ha inoltrato a questo
Comune la nota datata 08.07.2020, a firma di C.T. (si riportano le iniziali per riservatezza), indirizzata
alla CIIP medesima, Al Signor Prefetto di Ascoli Piceno e al Comando Carabinieri Forestale di
Comunanza;
-CHE la richiamata nota contiene frasi ingiuriose, offensive, oltraggiose, calunniose e diffamatorie
rivolte al personale e all’operato dell’Amministrazione Comunale Palmiano;

     RITENUTO doveroso da parte di questa Amministrazione  tutelare il proprio operato e la propria
immagine, oltre quella del personale dipendente ingiustamente calunniato e diffamato, con una nota
indirizzata da parte dell’esponente a più Autorità, tenuta scientemente nascosta al Comune diffamato;

     RITENUTO necessario valutare l’esistenza di reati a carico di C.T, e costituirsi in giudizio a tutela
degli interessi di questo Comune;

       VISTA la necessità di autorizzare il Sindaco, nella veste di legale rappresentante dell’Ente, a
presentare denuncia –querela nei confronti di C.T., conferendo mandato e assistenza all’avv. Ciabattoni
Francesco del Foro di Ascoli Piceno, conferendo allo stesso ogni mandato di legge nel presente grado,
ivi compresa la facoltà di sottoscrivere ogni atto e memoria difensiva, con espressa facoltà di chiamare
in causa eventuali terzi, di appellare, di rinunziare, di transigere, con elezione di domicilio processuale
in Ascoli Piceno presso le Studio del legale;

       RITENUTO di costituire un fondo spese di € 1.500,00, da imputare al bilancio dell’annualità
corrente 2020 - Codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.002-  Capitolo 138 – che può essere incrementato
di valore con successivo atto dirigenziale riguardo all’andamento del giudizio;

     VISTO l’articolo 6, 2̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in materia
di esercizio della rappresentanza legale, compresa quella in giudizio, riservata alla disciplina statutaria;

     VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della Giunta
Comunale;

     VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTI  i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi
secondo il disposto degli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

      CON voti unanimi favorevoli validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.DI AUTORIZZARE il Sindaco, nella veste di legale rappresentante, a presentare davanti all’Autorità
Giudiziaria denuncia –querela nel confronti di T.C., per le motivazioni espresse in premessa che si
richiamano integralmente.

2. DI NOMINARE l’avv. Francesco Ciabattoni del Foro di Ascoli Piceno, quale legale dell’Ente,
conferendo allo stesso ogni mandato di legge nel presente grado, ivi compresa la facoltà di
sottoscrivere ogni atto e memoria difensiva, con espressa facoltà di chiamare in causa eventuali terzi, di
appellare, di rinunziare, di transigere, con elezione di domicilio processuale in Ascoli Piceno presso le
Studio del legale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 13-08-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



3. DI COSTITUIRE un fondo spese di € 1.500,00, da imputare al Codice 01.02-1.03.02.99.002 -
Capitolo 138 – del bilancio di previsione di parte corrente, che presenta necessaria disponibilità, dando
atto che il valore potrà essere incrementato con determinazione del Responsabile del servizio riguardo
all’andamento del giudizio.

4. DI ASSEGNARE al Servizio proponente la somma di € 1.500,00, per gli adempimenti di gestione
conseguenti.

5. DI APPROVARE, con votazione unanime favorevole legalmente espressa, l’immediata esecutività
della presente deliberazione,  ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata
l’urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il parere
del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
                                                      Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 13-08-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 24-08-20 al 08-09-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   24-08-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 13-08-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO


